ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБОРУДОВАНИЯ № _____
Россия, г. Челябинск
 “___” _________ 200__ г.

ООО «Атом», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице директора Тиссена А.Р., действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем так же «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю оборудование в ассортименте и в количестве, установленных Договором, а Покупатель обязуется принять это оборудование и уплатить за него определенную Договором денежную сумму (цену).
1.2. Ассортимент, количество, цена единицы оборудования и общая сумма сделки определяются в Приложении №1 (Локальный сметный расчет) раздел «Товар (прочие ТМЦ)», являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю оборудование надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте;
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Осуществить проверку при приемке оборудования по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (акт приемки, накладную и т.д.);
2.2.2. Обеспечить условия эксплуатации оборудования в соответствии с гарантийными и техническими требованиями производителя эксплуатируемого оборудования;
2.2.3. Оплатить купленное оборудование в срок, установленный Договором;
3. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК ТОВАРА
3.1. Гарантийный срок оборудования 1 (один) год.

3.2. Гарантийный срок начинает течь с момента передачи оборудования Покупателю.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Деньги за проданное оборудование перечисляются на расчетный счет Продавца (в течение 3 дней после подписания Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Продавец отвечает за недостатки оборудования, если не докажет, что недостатки оборудования возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования оборудованием или его хранения либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
5.2. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона,  которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

7.2. При недостижении согласия споры решаются арбитражном суде в соответствии с правилами о подсудности на основании законодательства РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор распространяется на выполнение одной сделки и может быть пролонгирован дополнительным соглашением сторон только в случае просрочки исполнения без вины сторон.

8.2. Срок действия Договора ____ месяцев с "___"_______ 20__ г. по "___"________ 20___ г.

8.3. Договор может быть расторгнут:

8.3.1. По соглашению сторон;

8.3.2. По другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. К Договору прилагаются:

9.2.1. Приложение №1 (Локальный сметный расчет).

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель:

Директор ________________ /____________/

                        (подпись)

                            М.П.
	Продавец:
ООО “Атом”

454119, г.Челябинск, Копейское шоссе 25

ИНН\КПП: 7449055311\744901001

Тел.:(351) 230-13-26, Факс (351) 261-04-20
р/с: 40702810053010000822

ОАО «Челябинвестбанк» БИК: 047501779

к/с: 30101810400000000779

Директор ________________ /Тиссен А.Р./

                        (подпись)

                            М.П.

PAGE
2
Покупатель ______________
Продавец ______________